
 

                     令 和 ２ 年 ７ 月３１日 

会員各位 

 

一般社団法人 全国訪問看護事業協会 

 

 

 

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策保健所支援（積極的疫学調査）チームの 

派遣登録者名簿について 

 

 

    時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より事業の推進に御理解と御協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

    さて、今般の新型コロナウイルス感染症の全国の感染状況等に鑑み、厚生労働省健康局健

康課長より、地方公共団体からの要請に基づき、保健所支援（積極的疫学調査）チームを編

成し派遣することに対し、ご協力の依頼があり、情報提供させていただきました。今後、登

録いただいた方に関しては、厚生労働省の非常勤職員として地方公共団体へ派遣する際にご

協力いただくことに加え、地方公共団体の求めに応じて、ブロック単位で厚労省から当該地

方公共団体に派遣登録者名簿が提供され、地方公共団体自らがより効率的・効果的に専門家

等から支援が受けられるように予定されています。 

    つきましては、登録なさった方に、地方公共団体から直接連絡が行われる可能性がござい

ますことをお知らせいたします。 

    御多用のところ誠に恐縮でございますが、御協力いただきますようお願い申し上げます。 

   ご不明な点は、厚生労働省健康局健康課保健指導室 山本啓代、山本愛、小松崎 宛にお願

い申し上げます。電話：03-3595-2190、メール：3hoken@mhlw.go.jp 

                                                          

                                                                      

 

mailto:3hoken@mhlw.go.jp

